¶ viam tuam per desertum in Damascum; cùmque perveneris illuc, unges Hazael regem super Syriam, et Jehu, filium Namsi, unges regem super Israel. » Et 4 Reg. 9, 1 et seq.: ¶ Tolle lenticulam olei..... et vade in Ramoth Galaad. Cùmque veneris illuc, videbis Jehu... ¶ Tenensque lenticulam olei, fundes super caput ejus, et dices: Hæc dicit Dominus: Unxi te regem super Israel. » De unctione dicam plura quæst. 7.

Secunda conclusio. Aliqui facti sunt reges per successionem, ut Salomon, Roboam, et plerique alii reges Juda. Itemque ex regibus Israel, Nadab, Ela, Achab, Ochozias, Joram, Joachaz, Joas, Jeroboam, Zacharias, Phaceia. Hi enim suis parentibus in regno successerunt, ut ex Scriptura patet. Sed notandum est, hanc successionem aliquandò conjunctam fuisse, vel cum expressâ Dei, vel cum expressâ hominum electione. Prius patet exemplo Salomonis, qui quidem successit Davidi, patri suo, in regno, sed ex peculiari Dei ordinatione, ut factetur ipsem David, 1 Paral. 28, v. 5: « De filiis meis (filios enim mihi multos dedit dominus) elegit Salomonem, filium meum, ut sederet in throno regni Domini super Israel. » Et similiter Salomon, 2 Paral. 1, v. 9: « Tu enim me fecisti regem super populum tuum multum. » Et Sapient. 9, v. 7: « Tu elegisti me regem populo tuo. » Posterior constat exemplo Abiæ, quem Roboam, pater ejus, præ aliis suis filiis designavit regem (2 Paral. 11, v. 22-23): « Constituit verò in capite, Abiam, filium Maacha, ducem super omnes fratres suos; ipsum enim regem facere cogitabat, quia sapientior fuit, et potentior super omnes filios ejus. »

Tertia conclusio. Aliqui facti sunt reges per vim et tyrannidem, ut Athalia in regno Juda, et Zambri, Sellum, Manahem, Phacee, Osee, in regno Israel. De Athaliâ sic legimus, 4 Reg. 11, v. 1: « Athalia verò, mater Ochoziæ, videns mortuum filium suum, surrexit et interfecit omne semen regium. » Et posteâ, v. 3, subditur: « Porrò Athalia regnavit super terram. » De Zambri, 3 Reg. 16, v. 9: « Rebellingat contrà eum (Elam, filium Baasa) servus suus Zambri. » Et infra, v. 10: « Irruens ergò Zambri, percussit et occidit eum..... et regnavit pro eo. » De Sellum, 4 Reg. 15, v. 10: « Conjuravit autem contrà eum (Zachariam regem) Sellum filius Jabetes; percussitque eum palam, et interfecit, regnavitque pro eo. » De Manahem, ibid., v. 14: « Et ascen-

dit Manahem, filius Gadi, de Thersâ; venitque in Samariam, et percussit Sellum, filium Jabetes, in Samariâ et interfecit eum, regnavitque pro eo. » De Phacee, ibid., v. 25: « Conjuravit autem adversus eum (Paceiam, filium Manahem) Phacee, filius Romeliæ, dux ejus, et percussit eum in Samariâ, in turre domûs regie... et cum eo quinquaginta viros de filiis Galaaditarum, et interfecit eum, regnavitque pro eo. » Denique de Osee, ibid., v. 30: « Conjuravit autem, et tetendit insidias Osee, filius Ela, contrà Phacee, filium Romeliæ, et percussit eum, et interfecit; regnavitque pro eo. »